令和 4年 2月 16日

ご家族・身元引受人様                       社会福祉法人坂井輪会

関係者 各位                           理事長 細貝 昌明

ケアハウス穂波の里

施設長  内田 浩貴

新型コロナウイルス感染者の発生について(第 1報)

平素より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、2月 15 日(火)に、ケアハウス穂波の里の入居者 1 名に新型コロナウイルス陽性が確認

されました。経過及び今後の対応につきましては下記の通りご報告いたします。

＜該当者＞ 入居者 1名

＜経 過＞ 2月 13日（日）37度の発熱と風邪症状（咳や痰がらみ等）

      2月 14日（月）38.6度の発熱と風邪症状（咳や痰がらみ、鼻汁等）

              施設にて抗原検査実施し、陰性。医療機関を受診し。

PCR検査実施。

      2月 15日（火）医療機関での PCR検査で陽性を確認。

              全入居者・職員一斉抗原検査を実施。全員陰性を確認。

新潟市保健所の指示で、濃厚接触者は入居者 38 名・職員 9 名が該当となりました。今後は

18日（金）に PCR検査を実施予定です。なお、感染経路は不明です。

 入居者の皆様やご家族・身元引受人の皆様には、多大なるご心配をおかけし心よりお詫び申し

上げます。職員は出勤前に毎回抗原検査を行いながら不眠不休で業務しております。

今後も入居者の様子観察に努め、丁寧な報告に努めてまいります。

ケアハウス穂波の里

TEL 025-269-0280

FAX 025-269-0288